

Объект: Дворовые территории в п.Сусанино

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 072/19-8-1

(Локальный сметный расчет)

на Благоустройство дворовой территории ул.К.Маркса д.№ 48-50 в п.Сусанино

Основание: Ведомость дефектов

Сметная стоимость: **69.797** тыс. руб.
Нормативная трудоемкость: **0.114** тыс.чел.ч
Сметная заработная плата: **1.226** тыс. руб.

Составлена в базисных ценах на 01.01.2000 по НБ: "ФЕР-2001 в редакции 2017 года с доп. и изм. 3 (приказы Минстроя России №№ 1575/пр, 9/пр)".

№ поз.	Шифр и № позиции норматива, Наименование работ и затрат, Единица измерения	Количе- ство	Стоим. ед., руб.		Общая стоимость, руб.			Затр. труда рабочих, не зан. обсл. машин, чел-ч	
			всего	экс. маш.	всего	оплата труда осн. раб.	экс. маш.	обслуж. машины	
			оплата труда осн. раб.	в т.ч. опл. труда мех.			в т.ч. опл. труда мех.	на ед.	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1.	E01-02-027-02 Планировка площадей: механизированным способом, группа грунтов 2, 1000 м2 Объем: 60*5+50*5	0.55	<u>105.87</u>	<u>105.87</u> 14.86	58		<u>58</u> 8	1.1	0.605
2.	E01-01-022-14 Разработка грунта с погрузкой на автомобили- самосвалы в траншеях экскаватором <обратная лопата> с ковшем вместимостью 0,5 (0,5-0,63) м3, группа грунтов: 2, 1000 м3 Объем: (60*4+50*4+4*4*2+9*2*2)*0.4	0.2032	<u>3 717.00</u>	<u>3 717.00</u> 501.80	755		<u>755</u> 102	37.17	7.552944
3.	T03-21-01-001 Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: до 1 км, 1 т груза Объем: 203.2*1.2 Поправки: ПЗ: *7.05/6.8	243.84	<u>3.02</u>	<u>3.02</u>	736		<u>736</u>		
4.	E01-01-016-01 Работа на отвале, группа грунтов: 1, 1000 м3	0.2032	<u>289.53</u> 23.32	<u>264.04</u> 44.82	59	5	<u>54</u> 9	<u>2.99</u> 3.33	<u>0.607568</u> 0.676656
5.	E27-04-001-01 Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка, 100 м3 1.016 Объем: (60*4+50*4+4*4*2+9*2*2)*0.2	<u>2 281.99</u>	<u>2 143.72</u> 126.07	2 319 177.59	128	<u>2 178</u>	<u>15.72</u> 180	<u>15.97152</u> 13.88	<u>14.10208</u>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
6. С.3		111.76	<u>12.25</u>		1 370				
(Карьер "Столбово")									
Песок для строительных работ, м3									
Объем: (1.016)*110									
Поправки: М: =100/1.2/6.8									
7. Т03-21-01-064		178.816	<u>33.87</u>	<u>33.87</u>	6 057		<u>6 057</u>		
Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами									
грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на									
расстояние: до 64 км (песка из карьера Столбово), 1 т									
груза									
Объем: 111.76*1.6									
Поправки: ПЗ: *7.05/6.8									
8. Е27-04-007-01		0.508	<u>4 131.59</u>	<u>3 756.43</u>	2 099	153	<u>1 908</u>	<u>36.96</u>	<u>18.77568</u>
Устройство оснований толщиной 15 см из щебня			301.96	470.99			239	36.24	18.40992
фракции 20-40 мм при укатке каменных материалов с									
пределом прочности на сжатие до 68,6 МПа (700									
кгс/см2): однослойных (с расклинцовкой щебнем									
фракции 5-10), 1000 м2									
Объем: (60*4+50*4+4*4*2+9*2*2)									
Вычт.ресурсы: С02.2-05.04-0087:[М-(1779.00=118.60*15)]; С02.2-05.04-0089:[М-(18635.40=98.60*189)]									
9. С.5		7.62	<u>110.29</u>		840				
(Карьер "Столбово")									
Щебень из природного камня для строительных работ									
фракция 5-10 мм, м3									
Объем: (0.508)*15.0									
Поправки: М: =900/1.2/6.8									
10. С.4		96.012	<u>105.39</u>		10 119				
(Карьер "Столбово")									
Щебень из природного камня для строительных работ									
фракция 20-40 мм, м3									
Объем: (0.508)*189.0									
Поправки: М: =860/1.2/6.8									
11. Е27-04-007-04		2.54	<u>238.41</u>	<u>238.41</u>	606		<u>606</u>		
На каждый 1 см изменения толщины слоя добавлять или				30.14			77	2.51	6.3754
исключать к расценкам 27-04-007-01, 27-04-007-02, 27-									
04-007-03 (до толщ. 20 см), 1000 м2									
Объем: 508*5									
Вычт.ресурсы: С02.2-05.04-0089:[М-(1242.36=98.60*12.6)]									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
12. С.4		32.004	<u>105.39</u>		3 373				
(Карьер "Столбово")									
Щебень из природного камня для строительных работ									
фракция 20-40 мм, м3									
Объем: (2.54)*12.6									
Поправки: М: =860/1.2/6.8									
13. Т03-21-01-064		190.042	<u>33.87</u>	<u>33.87</u>	6 437		<u>6 437</u>		
Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами									
грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на									
расстояние: до 64 км (щебня из карьера Столбово), 1 т									
груза									
Объем: (7.62+96.12+32.004)*1.4									
Поправки: ПЗ: *7.05/6.8									
14. Е27-06-026-01		0.417	<u>39.10</u>	<u>39.10</u>	16				
Розлив вяжущих материалов по щебню, т				7.15		<u>16</u>			
Объем: 0.508*0.82							3	0.66	0.27522
15. С.1		0.4295	<u>3 161.76</u>		1 358				
(Костромской филиал ОГБУ "Костромаавтодор")									
Битум дорожный (цена с НДС), т									
Объем: (0.417)*1.03									
Поправки: М: =25800/1.2/6.8									
16. Е27-06-020-01		0.375	<u>2 984.49</u>	<u>2 385.37</u>	1 119	138	<u>895</u>	<u>38.3</u>	<u>14.3625</u>
Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих			368.45	263.01			99	19.12	7.17
асфальтобетонных смесей плотных мелкозернистых									
типа АБВ, плотность каменных материалов: 2,5-2,9									
т/м3, 1000 м2									
Объем: 60*3+50*3+3*3*2+9*1.5*2									
17. С.2		36.225	<u>577.70</u>		20 927				
(ОГБУ "Костромаавтодор")									
Смесь асфальтобетонная мелкозернистая плотная марки									
III тип Б, т									
Объем: (0.375)*96.6									
Поправки: М: =4714/6.8/1.2									
18. С.1		0.0041	<u>3 161.76</u>		13				
(Костромской филиал ОГБУ "Костромаавтодор")									
Битум дорожный (цена с НДС), т									
Объем: (0.375)*0.0108									
Поправки: М: =25800/6.8/1.2									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
19. E27-06-021-01		0.75	<u>3.97</u>	<u>3.10</u>	3	1	<u>2</u>	<u>0.09</u>	<u>0.0675</u>
На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять или исключать: к расценке 27-06-020-01 (до толщ. 5 см), 1000 м2									
Объем: 375*2									
20. С.1		0.0011	<u>3 161.76</u>		3				
(Костромской филиал ОГБУ "Костромаавтодор")									
Битум дорожный (цена с НДС), т									
Объем: (0.75)*0.0014									
Поправки: М: =25800/6.8/1.2									
21. С.2		9.075	<u>577.70</u>		5 243				
(ОГБУ "Костромаавтодор")									
Смесь асфальтобетонная мелкозернистая плотная марки III тип Б, т									
Объем: (0.75)*12.1									
Поправки: М: =4714/6.8/1.2									
22. T03-21-01-064		45.3	<u>33.87</u>	<u>33.87</u>	1 534		<u>1 534</u>		
Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: до 64 км (доставка а/б смеси из Костромы), 1 т груза									
Объем: 36.225+9.075									
Поправки: ПЗ: *7.05/6.8									
23. X Тех.ч. 1.27.8		27.821	<u>2.72</u>	<u>2.72</u>	76		<u>76</u>		
(Костромской филиал ОГБУ "Костромаавтодор")									
Доставка битума Костромы - 64 км, т									
Объем: 0.4347*64									
Поправки: ЭМ: =2.72									
24. E27-08-001-11		0.1155	<u>2 869.61</u>	<u>2 426.28</u>	331	46	<u>280</u>	<u>48.29</u>	<u>5.577495</u>
Укрепление обочин щебнем толщиной 8 см, 1000 м2			394.53	327.59			38	26.09	3.013395
Объем: (60+48+4.25*4+44+44)*0.5+9*4*0.25									
25. С.4		11.273	<u>105.39</u>		1 188				
(Карьер "Столбово")									
Щебень из природного камня для строительных работ фракция 20-40 мм, м3									
Объем: 115.5*0.08*1.22									
Поправки: М: =860/1.2/6.8									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
26.	T03-21-01-064	15.782	<u>33.87</u>	<u>33.87</u>	535		<u>535</u>		
	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: до 64 км (щебня из карьера Столбово), 1 т груза								
	Объем: 11.273*1.4								
	Поправки: ПЗ: *7.05/6.8								
	. ИТОГО ПО СМЕТЕ				67 174	471	<u>22 127</u>		<u>55.362263</u>
							755		<u>58.180615</u>
	СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -				51 875	471	<u>6 828</u>		<u>55.362263</u>
							755		<u>58.180615</u>
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=80 - по стр. 1; %=95 - по стр. 2, 4; %=142 - по стр. 5, 8, 11, 14, 16, 19, 24)				1 681				
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=38.25 - по стр. 1; %=42.5 - по стр. 2, 4; %=80.75 - по стр. 5, 8, 11, 14, 16, 19, 24)				942				
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -				54 498				
	СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -				15 299		15 299		
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -				15 299				
	. ВСЕГО ПО СМЕТЕ				69 797				
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ				1 681				
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ				942				

Составил: Вед. спец. Смирнова В.Н.

(должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил: Глав. спец. Меледина И.П.

(должность, подпись, Ф.И.О)